
 

平成２３年４月１日 

がん薬物療法認定薬剤師研修事業 

更新研修施設 薬剤部科長 殿 

 

                     社団法人 日本病院薬剤師会 

 

平成２３年度がん薬物療法認定薬剤師研修事業に係る経費の取り扱い 

 

 平素より、日本病院薬剤師会にご高配を賜り御礼申し上げます。 

 がん薬物療法認定薬剤師研修事業を実施するにあたり研修委託費については、

原則として本会が支給いたします。 

 

・研修委託費について 

 平成２３年度につきましては研修生１人あたり１５万円を限度として研修施

設に支給いたします。 

 支払いにつきましては、研修開始前に当会から請求書作成依頼文書をお送り

いたしますので、期限までに請求書を作成の上、送付をお願いいたします。送

りいただきました内容につきまして、確認後ご指定の口座に入金いたします。 

 

・講師謝金・賃金職員雇用経費等について 

 平成２２年９月１７日付けで日病薬発第２２−２５７号にてご報告しており

ますが、平成２２年度をもって厚生労働省補助金事業によるがん専門薬剤師研

修事業が終了したため、平成２２年度まで補助金からお支払いしておりました

講義研修における講師謝金・講師旅費・賃金職員雇用経費に対してのお支払い

ができなくなりました。ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 


